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Prizren' ' '"'nnbfrORATI 
PiiR URBANIZiIM dhe PLANIFIKIM HAPiISINOR, rne kerkesdn e

Bekri Susuri, nga fsh Zhur,ne baze te nenit 3alineja I pikat 1.7 , 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika 1 l

neni 14 alinea l. Pika I.t n"nin iS alinea I pika i.t , nenl l8 e lidhur me dhe nenin 19 pika 2 td

iigti pa nddrtim nr.04/L_ t to,ane nenit 19 U.A o6l2ot7 si dhe nenit 21 t6 Ligiit per Planifikim

uule.i"o. nr.o4lL-l.l4te dt.31.07.2013 ,si dbe kontbrm neneve 14,15,16,17 dhe l8 te Udhezimit

Administrativ nr. 0612017 dt. 23.05.201 7 . si dhe konform nenit 4 pika 6. I ,paragrafr.2,dhe paragra{'t

14 si dhe pika 6.3 e R..grttor., fe. taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sh€rbimet dhe Veprirntarite

Komunale nr.0l/011-46063 dt.2'8.03.2019 si dhe Vendimit per pelcaktimin e..taksds adnrinistrative

pe, lJrfri-1, e lejes nd€rtimor. Jt. turifut pdr rregullimin.e infiastrukrures nd territorin e qytetit te

prizrenit nr.0l /01 I -41 l4 t te ii r o.o+.zo t +,'nenit 8-5 te Ligjit pdr Veteqey.l..l:, L.okul: dhe te nenit

44.46'47,48 si dhe neneve 27 dhe |25 te L,P'P.A nr.05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimrt per

miratimin e Hartds Zonale te Komunds s€ Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 - 2030 me Nr' 001-

Drejtoria PEr Urbaniz€m dhe Plani fikim HaP6sinor

Nr: 04-351/02-28127

Dt. 08.04.2025

0l l-48192. te <latds 3l 03.2022, merr kdtd:
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Pdr punet ndertimore ne vijim

Adresa: rr." Prizren- Petrove"

Zonat (t)

Kadastrale

Me kete Vendim.aplikuesit per leje ndertimore Bekri Susuri' nga fsh Zhur -me banim ne

*.|ii;."r.ti . i leiohet ndertimi i oU.let<tit - afarizeln.administrate-sherbim logiistike ne ngaster

trau.t.ale p-71 8 13063-00145-3 Zona Kadastrale Petrove'

Lokacioni i ndertimit giendet ne Zonen

Kadastrale Petrove nd ZK.

Objekti per: objekti -afarizem,administrate-
sherbim log;istike do te nd6(ohet ne

parcelEn nr. P-718 I 3063-00145-3Zona

kadastrale Petrove.me siperfaqe S:7265m'

me dimensione sipas kopjes sd planit.

Etazhiteti i objektit do te jete P+0

Siperfaqja bruto e perdheses eshte 5:236 6

m'? dhe per pagese dhe (siPas lejes).

Siperfaqia neto e objektit eshte

S:211.3m'zsipas lejes

Siperfaqia bruto e objektit S:236.6m'?

iishtE miratuar taksa administrative pEr

leshimin e lejes ndertimore ne shumen prej

991.3s€

Parallogaria e vler0s sd objektit sipas kdtij

dokumentacioni teknik 6sht6 ne shumdn p

154.860.60 €.

Kategoria e ndertimeve te propozuera

Kate oria I Kate rra II

GPS Koordinatat://

Me kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore Ee\dsglgd i lcjohct ndcrtim'^t^9b.J-"\ti'

afarizem,adminiitrate-sherbim logiistike nt n[utt"' ka<]astrale P-7'1813063-00145-3

Zona Kadastrale Petrove

Lloj i i ndertimit te ProPozuar:
Rindertim !Nddrtimi i ri

A perfshin kerkesa ndrYshirn Pon Join e destinimit?

Perdorimi ipropozuar i objektit al'arizem.administrate-sherbim logj istike

I

I

I

I
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Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q€:

o Te filloje me pundt ndErtimore brenda njd (l) viti nga data e dh6nies se kesaj leje

ndertimore.Nerastsenukfillohetmenddrtimbrendak6tijafatiatdheremundtebehet

kerkesapdrvazhdimtelejesndertimorebrendaafatittevlefrshm€riseriseselejes

ndertimorel

TE vendosd tabelen informuese nd vendndertim me informatat e meposhtme:

- Inlormata mbi Lejen Nddnimore

- Informatat mbi Projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes s€ nd0rtimit

- Te rrethoj vend nd€rtimin (punishten)

Td sigurojd qd kontratkuesi ne vendnddrtim posedon dokumentet e m6poshtrne:

- Njd kopje td kesaj leje ndertimore;

Ne topF e te giitha dokumenteve te ndertimit qe jan€ ndnshkruar ose vulosur si t€

"APROWAR" nga organi komPetent;

Projektin kryesor me td gjitha faza p€r nevoja te realizimit te ndertimit:

Dok.,mentacioninqetregonkonlormitetineproduketevetdnddrtimitdhepajisjeveme

k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librindheditarinndertimor,qdduhettepermbajneregjistertehollesishdmditortete

gjitha pundve ndertimore, perfshire te dhena td shkruara dhe skematike' qe

f,okumentojn€: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve t€ kryera nd materialet ose pun6t

nddnimorel
pershkrim ie problemeve r€ hasura gjatd ndenimit dhe inspektimit dhe m6n1,rdn se st

jgns z[jidhur si dhe;

Kartel€n e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila dshte

e nevojshme per aptikim p6r certifikat6 te perdorimit;

Te dordzoj njoftim inspektoratit t0 Organit Kompetent pdr fillimin e ndertimit se paku

shtate (7) dite para fillimit te puneve nd6rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj' dhe akte

nenligore. K-€to inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose

arkiteitin apo inxhinierin e Iicencuar pergjegies per sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore te puneve nddrtimore;

T€ njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin ndertrmor td miratuar

ngu i.p.o".itti..i. Poseiuesi i Lejes Ndertimore duhet td njoftoje organin kompetent pdr

te-gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi perveq

nd rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore' Kodin dhe

regulloret teknike ne fuqi;

o NJryshimet n€ dimensionet e pjes€ve t6 jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje njd (0,1) metdr por qd nuk tejkalojn0 vijdn nd6rtimore;



o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane ne hamroni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikojd p€r certifikate te perdorimit pas pdrf'undimit te puneve ndertimore, ne pajtim

me Ligin dhe aktet nenligjore.

KunjOzimi iobjektit, si dhe nivelizimi ithemeleve te behet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve le skicuara nd kopjen e planit te leshuar nga kjo Drejtori.

P.S. lnvestitori 6shte i obliguar te bej mbrojden dhe sigurine ne punishte dhe eshte

pergjegjes dhe obligohet qd gjitha demtimet e mundshrne te rrjetit te

ujdsjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-iI, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje te

mdparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensimi.

Arsyetim

Aplikuesit Bekri Susuri i lejohet nddrtimi i objektit - afarizem,administrate-sherbim

logiistike me etazhitet P+0.

Pas shqyrtimit te kdrkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin per Nddrtim Nr.

04/L-l10, Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedur6s Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u

konstatua sejand plotdsuar td gjitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore,

andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit

- Pelqimi nga "KEDS-i".

- P€lqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.

- Pelqimi nga "Ekoregjion".

- Pelqim nga Banta

- Pelqim nga KRU"Dukagjini-Radoniqi"Sh.A.Gjakove

- Pelqim nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise

- Pelqim Leje Mjedisore Komunale

- Fletepagesa e taksave per rregullimin e tokes ndenimore

- Kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udh6zimijuridik: pala e pakdnaqur me k€t€ aktvendim, pdrmes kesaj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohet MMPHI-se , brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e manjes ne dorezim td ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkepunetor lesional

Zana Belloda. inxhi. dip. ark.
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